РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
 в городе Красноярске
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
г. Красноярск, ул. Высотная, 15, каб. 419         т.247-01-60  kdn2@oct.admkrsk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023                                                                                                          № 6

«Об организации работы органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при апробации внедрения на территории района автоматизированной информационной системы в сфере защиты прав несовершеннолетних и профилактики их антиобщественного и противоправного поведения»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района г. Красноярска в составе
 председательствующего: Богдановой Г.В.;
 заместителя председателя: Петровской М.А.;
         ответственного секретаря: Малашенко Е.С.;
         членов комиссии: Ткачук А.В., Сауткиной Е.И., Писаниной А.Н., Скакун Л.В., Сергеевой К.В., Курдиной Т.В.;
         с участием помощника прокурора Пискорской А.И.;
рассмотрев информацию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края об организации работы по подключению к АИС «Профилактика»,
УСТАНОВИЛА:
 В соответствии с федеральным проектом «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» в 2023 году запланирован второй этап апробации внедрения автоматизированной информационной системы (далее – АИС «Профилактика») в сфере защиты прав несовершеннолетних и профилактики их антиобщественного и противоправного поведения.
Октябрьский район города Красноярска с 2022 года является участником апробации внедрения АИС «Профилактика».
На втором этапе апробации планируется подключение к системе 100 % муниципальных районов, городских и муниципальных округов края.
В целях оперативного и непосредственного межведомственного взаимодействия между представителями органов и учреждений системы профилактики района, при апробации внедрения на территории района автоматизированной системы в сфере защиты прав несовершеннолетних и профилактики их антиобщественного и противоправного поведения, руководствуясь  ФЗ от 26.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия

                                                  ПОСТАНОВИЛА:
1.	Ответственным за апробацию внедрения на территории Октябрьского района в городе Красноярске АИС «Профилактика» назначить Богданову Галину Викторовну - заместителя руководителя администрации Октябрьского района.
2.	Сформировать рабочую группу ответственных специалистов органов и учреждений системы профилактики при апробации внедрения АИС «Профилактика» в составе:
- Малашенко Екатерина Сергеевна, ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района в городе Красноярске;
- Агеева Наталья Сергеевна, заведующий отделением профилактики и безнадзорности правонарушений несовершеннолетних КГБУ СО "Центр семьи "Октябрьский";
- Горбачева Елена Владимировна, медицинский психолог отделения профилактики КГБУЗ "Красноярский краевой наркологический                диспансер №1";
- Доронина Елена Альбертовна, заместитель начальника отдела по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних администрации Октябрьского района в городе Красноярске;
- Хохлова Мария Максимовна, начальник отдела профилактики негативных проявлений в молодежной среде ММАУ МЦ Свое дело;
- Панова Светлана Васильевна, начальник отделения ОУУПиДН ОП № 2 МУ МВД России «Красноярское»;
- Мартынова Татьяна Сергеевна, специалист по социальной работе КГБУЗ "КМДБ №4";
- Сауткина Елена Ивановна, заместитель начальника филиала по Октябрьскому району города Красноярска ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю;
- Шарипов Андрей Музапарович, социальный педагог ЦПМСС № 5 «Сознание»;
- Бикневичуте Яна Марионовна, ведущий специалист территориального отдела ГУО  администрации города по Октябрьскому району города Красноярска;
3. Текущий контроль за выполнением постановления возложить                                 на ответственного секретаря комиссии Малашенко Е.С.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комиссии Г.В. Богданову.
5.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председательствующий                                                              Г.В. Богданова
2